SEXTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 201212 CADERNO 2

Objeto: CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE MATÉRIAL GRÁFICO,
CONFORME TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL Nº 021/2011 -
CESCO/ADEPARA, E SEUS ANEXOS, CONTIDO NO PROCESSO Nº
2011/408669 - ADEPARA.
Valor Total: 152.498,00
Data Assinatura: 28/11/2011
Vigência: 28/11/2011 a 27/11/2012
Decreto Qualifi cação: 31824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Pregão Eletrônico: 21/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20604137062040000    339030              0260000000          Estadual
Contratado: LITIGRAFICO ALFA LTDA - EPP
Endereço: R Br de Igarapé Miri, 32
CEP. 66075-000 - Belém/PATelefone: 9132101119
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360062

PORTARIA: 741/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Welliton dos Santos Lemos             Agente de Defesa
Agropecuária541888321
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              300,00
20122129745340000    0261000000          339036              250,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 360066

Contrato: 468
Exercício: 2011
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE MATÉRIAL GRÁFICO,
CONFORME TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL Nº 021/2011 -
CESCO/ADEPARA, E SEUS ANEXOS, CONTIDO NO PROCESSO Nº
2011/408669 - ADEPARA.
Valor Total: 17.415,00
Data Assinatura: 28/11/2011
Vigência: 28/11/2011 a 27/11/2012
Decreto Qualifi cação: 31824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Pregão Presencial: 21/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20604137062040000    339030              0260000000          Estadual
Convênio: 755860/2011
Contratado: RUA CAPITÃO LIMA
Endereço: R Cap Lima, 170
CEP. 50040-080 - Recife/PETelefone: 9132101119
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360012

O Pregoeiro da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições e ainda considerando o resultado do
Pregão Eletrônico n.º 004/2012-ADEPARÁ, referente ao Processo
n.º 2012/89375, decide: ADJUDICAR o resultado do aludido
certame em favor das empresas SCLAN MALHAS LTDA ME, CNPJ:
32.468.738/0001-74, vencedora do item 06, pelo valor total de
R$ 4.277,29; BELÉM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA
LTDA ME, CNPJ: 07.712.095/0001-15, vencedora do item 01,
pelo valor total de R$ 1.199,00 e do item 02 pelo valor total
de R$ 2.998,00, perfazendo o valor global do fornecedor de R$
4.197,00, para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 29 de março de 2012.
ALEX MARCELO MARQUES
Pregoeiro da ADEPARÁ

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360013

PORTARIA: 747/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Tadeu Andreoli                        Assistente Administrativo572241191
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20122129745340000    0261000000          339030              300,00
20122129745340000    0261000000          339036              600,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 359989

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2012NE00920
Valor: 11.550,00
Data: 01/03/2012
Vigência: 01/03/2012 a 30/03/2012
Objeto: AQUISIÇÃO DE INFORMÁTICA AUDIO E VIDEO,
COPIADORA 20 (vinte) COPIADORAS E 26 (vinte e seis) RÁDIOS
COMUNICADORES.
Pregão Presencial: 34/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20603137065720000    449052              0660000000          Estadual
Contratado: BELÉM INFORMÁTICA LTDA
Endereço: AVEN. DUQUE DE CAXIAS, Bairro: CENTRO, 175
CEP. 66093-400 - BELÉM/PA
Telefone: 9132101119
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360007

PORTARIA: 863/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Antônio Aldo Aquino da Silva          Agente de Defesa
Agropecuária572344871
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              300,00
20122129745340000    0261000000          339039              100,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 359997

PORTARIA: 864/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Clóves Domingos Lopes Costa           Agente de Defesa
Agropecuária541869901
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              300,00
20122129745340000    0261000000          339039              100,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

TERMO DE DECLARAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360004

O Pregoeiro da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando o resultado
do Pregão Eletrônico n.º 004/2012-CPLA/ADEPARÁ, referente ao
Processo n.º 2012/89375, decide: DECLARAR FRACASSADO os
itens 03, 04 e 05 do aludido certame, para todos os efeitos legais.
Belém, 29 de março de 2011.
ALEX MARCELO MARQUES
Pregoeiro da ADEPARÁ

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360024

PORTARIA: 870/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Elizângela Conceição Meireles         Agente de Defesa
Agropecuária571920232

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              200,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360016

PORTARIA: 388/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Bruno Ever Oliveira Chucre            Agente de Defesa
Agropecuária541887931
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0261000000          339039              350,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360033

PORTARIA: 918/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Emerson da Silva Viana                Agente de Defesa
Agropecuária58941251
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0261000000          339036              3.480,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 359978

PORTARIA: 1105/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Michele Rosana de Menezes             Assistente
Administrativo571752791
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0261000000          339033              400,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 359987

PORTARIA: 855/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Ival Nazareno Portal da Costa         FEA Engenheiro Agrônomo
58616083
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0261000000          339036              500,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 359991

PORTARIA: 839/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Daniel Rocha de Oliveira              FEA Médico Veterinário
572165582
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20122129745340000    0261000000          339030              300,00
20122129745340000    0261000000          339033              200,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 359992

O Diretor Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando a